
 

 

 
COMUNE DI NOALE 

Provincia di Venezia 

 copia 
 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 51 del 19-04-12 

 
OGGETTO: 

 INDIVIDUAZIONE NUOVE SEDI FARMACEUTICHE  IN APPLIC AZIONE ART. 
11 COMMI PRIMO E SECONDO  LEGGE 24 MARZO 2012 N.27. 
 
L’anno  duemiladodici il giorno  diciannove del mese di aprile alle ore 17:30 nella residenza Comunale. 

 
Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è radunata sotto la Presidenza del Sig. CELEGHIN MICHELE 
con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. D'Ancona Giacomo e nelle persone dei Sigg.: 
 

CELEGHIN MICHELE SINDACO P 
Vallotto Sergio VICESINDACO P 
Cervesato Michele ASSESSORE P 
Barin Michela ASSESSORE A 
Muffato Andrea ASSESSORE A (G) 
Gobbato Luciano ASSESSORE P 
Furlan Fabio ASSESSORE P 
Damiani Renato ASSESSORE P 

           P=PRESENTE A=ASSENTE 
 
Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, invita i membri della Giunta a prendere in esame l’oggetto sopraindicato. 
 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
F.to CELEGHIN MICHELE F.to D'Ancona Giacomo 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. 663 
(art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267) 

 
 Certifico io sottoscritto Messo Comunale che copia della 
presente delibera viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio 
Online per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della L. 18/06/2009 n. 
69), e trasmessa ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267. 
 
Noale, li  23-04-12 
 

 
F.to IL MESSO COMUNALE 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267) 

 
 La presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio Online 
del Comune a norma di legge, È DIVENUTA ESECUTIVA, ai sensi 
dell’art  134  comma  3  del.  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,  in  data            
.  
 
 
Noale, li 
 

 
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giacomo D’Ancona 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
      PER USO AMMINISTRATIVO 
 
NOALE, 23-04-12                  Il Vicesegretario Comunale 
         Dott. Giacomo D’Ancona 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 19-04-2012 Pag. 2 COMUNE DI NOALE 

DATO ATTO  che Questa Amministrazione intende dare applicazione a quanto previsto dalla 
Legge 24/3/2012 n.27: 
 
VISTO  l’art. 11 commi primo e secondo della   L. 24 marzo 2012, n. 27 “ Conversione in legge, 
con modificazioni, del decreto-legge 24 gennaio 2012, n. 1, recante disposizioni urgenti per la 
concorrenza, lo sviluppo delle infrastrutture e la competitività”;  
 
PRESO ATTO che  tali norme- al fine di assicurare un’equa distribuzione delle farmacie nel 
territorio, e di garantire l’accessibilità del servizio farmaceutico anche ai cittadini residenti in aree 
scarsamente abitate -  assegnano ai Comuni la competenza in materia di   individuazione  e 
localizzazione di  nuove sedi farmaceutiche, previa acquisizione del parere dell’Azienda Sanitaria 
Locale competente per territorio e dell’Ordine Provinciale dei Farmacisti; 
 
ACCERTATO  sulla scorta dei dati Istat che la popolazione residente nel Comune di Noale alla 
data del 31.12.2010  era costituita da n. 15.880 abitanti; 
 
RILEVATO che in applicazione delle norme anzidette , che prevedono una farmacia ogni 3.300 
abitanti , il numero delle sedi farmaceutiche di questo Comune si debba determinare in n. 0 (zero) 
farmacie;  
 
RILEVATO  altresì che il computo dei resti di popolazione pari a n. 1 essendo superiore al  50% 
del parametro previsto per l’apertura di una nuova sede, consenta l’apertura di una ulteriore sede 
farmaceutica; 
 
PRESO ATTO  che nel territorio comunale sono attualmente aperte n. 4 farmacie; 
 
CONSIDERATO , che le farmacie già esistenti sono ubicate nelle località di 

FARMACIE: 

 
- Bertoncello     Piazzetta del Grano, 13 Tel. 041.440071 
- Buso Dr.Walter    Via Cimitero 18, Briana Tel. 041.5801234 
- Mascarucci Dr.Francesco   Piazza XX Settembre, 12 Tel. 041.440079 
- Farmacia Giantin Dr. Sergio   Via Moniego Centro, 51 Tel. 041.442492 
 
mentre  non è presente alcuna farmacia nelle località di Cappelletta .;   

 
RICHIESTO il previsto parere alla locale ASL n.13 di Mirano e all’Ordine dei farmacisti di 
Venezia con nota fax ns. prot. 7955 del 12 aprile 2012, chiedendo che lo stesso venga espresso 
entro il prossimo 18 aprile; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dalla locale ASL – Servizio Farmaceutico – nota prot. 25895 – 
ns. prot. 8176 del 17 aprile 2012; 
 
VISTO  la richiesta di integrazione dati inviata dall’Ordine dei Farmacisti di Venezia – nota prot. 
719 – ns. prot. 8047 del 16 aprile 2012 a cui si è dato riscontro con nota prot.8216 del 17 aprile 
2012; 
 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dall’ Ordine dei Farmacisti di Venezia – nota prot. 772 – ns. 
prot. 8378 del 19 aprile 2012 – nota prot. 25895 – ns. prot. 8176 del 17 aprile 2012; 
 
Acquisiti i pareri tecnici di rito di cui all’art.49 del decreto legislativo 267/2000; 
 
Visto il decreto legislativo 267/2000; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 19-04-2012 Pag. 3 COMUNE DI NOALE 

 
Con voto favorevole unanime espresso ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) DI PRENDERE ATTO  di tutto quanto in premessa meglio indicato che va a costituire 
parte integrante del presente atto di deliberazione di giunta comunale, 

 
2) DI INDIVIDUARE  n.1 (una)  nuova sede farmaceutica nel territorio comunale  risultante 

dal computo dei resti di popolazione  in quanto superiori al 50% del  parametro di cui alla 
legge 24 marzo 2012, n.27; 

 
3) DI DARE INDIRIZZO DI LOCALIZZARE  le nuove sedi farmaceutiche nelle località 

frazione di Cappelletta di Noale – Via Cappelletta Centro e vie ad essa limitrofe, al fine 
di garantire l’accessibilità del servizio farmaceutico anche ai cittadini residenti in aree 
scarsamente abitate, come previsto dalla circolare del Ministero della Salute sul tema e 
datata 21 marzo 2012 ed in questo caso dare copertura farmaceutica all’unica frazione di 
Noale non ancora dotata di farmacia. 

 
4) DI TRASMETTERE  copia della presente deliberazione alla Regione Veneto – Direzione 

Attuazione Programmazione Sanitaria, alla locale Asl n.13 e all’Ordine dei Farmacisti di 
Venezia per il proseguo della stessa. 

 
 

Con voto successivo unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134 del decreto legislativo 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 19-04-2012 Pag. 4 COMUNE DI NOALE 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

f.to Il Responsabile del servizio interessato 
D'Ancona Giacomo 

 

PARERE: Visto PRIVO DI RILEVANZA CONTABILE 

f.to Il Responsabile del servizio interessato 
Nacchi Annalisa 

 

PARERE: Favorevole ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ ALLA NORMATIVA VIGENTE, ALLO STATUTO 
ED AI REGOLAMENTI 
 

f.to Il Segretario Generale 
                                       D'Ancona Giacomo 

 


